按新金融工具准则列示的余额

其他权益工具投资   1,668,791,594.53

加：自可供出售金融资产（原准

则）转入
 1,668,791,594.53

重新计量：按公允价值重新计量

按新金融工具准则列示的余额   1,668,791,594.53

C、首次执行日，金融资产减值准备调节表

a、对合并报表的影响

计量类别
2018 年 12 月 31

日（变更前）
重分类 重新计量

2019 年 1 月 1

日（变更后）

以公允价值计量且其变

动计入其他综合收益：

可供出售金融资产减值

准备
37,020,000.00 -37,020,000.00

其他权益工具投资  37,020,000.00  37,020,000.00

b、对公司财务报表的影响

广东省高速公路发展股份有限公司   2019 年度财务报表附注

   49

计量类别
2018 年 12 月 31

日（变更前）
重分类 重新计量

2019 年 1 月 1

日（变更后）

以公允价值计量且其变

动计入其他综合收益：

可供出售金融资产减值

准备
7,020,000.00 -7,020,000.00

其他权益工具投资  7,020,000.00  7,020,000.00

D、对 2019 年 1 月 1 日留存收益和其他综合收益的影响

项目 合并未分配利润 合并盈余公积 合并其他综合收益

2018 年 12 月 31 日 3,938,609,136.59  245,109,114.81

1、长期股权投资的重新计量 -9,749,843.30  10,196,938.48

2019 年 1 月 1 日 3,928,859,293.29  255,306,053.29

②其他会计政策变更

财政部于 2019 年 4 月、9 月分别发布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财务

报表格式的通知》（财会[2019]6 号）、《关于修订印发合并财务报表格式（2019 版）的

通知》（财会[2019]16 号），对一般企业财务报表、合并财务报表格式作出了修订，本

集团已根据其要求按照一般企业财务报表格式、合并财务报表格式编制财务报表，并根

据上述列报要求相应追溯重述了比较报表。

A、对合并报表的影响

报表项目
2018 年 12 月 31 日

（变更前）
重分类

2019年 1月 1日（变

更后）

其他应付款 191,254,464.84 -7,875,376.57 183,379,088.27

其中：应付利息 8,971,576.57 -8,971,576.57

一年内到期的非流动负债 2,498,480,000.00 7,875,376.57 2,506,355,376.57

B、对公司财务报表的影响

报表项目
2018 年 12 月 31 日

（变更前）
重分类

2019年 1月 1日（变

更后）

其他应收款 9,323,782.66 -1,880,148.12 7,443,634.54

其中：应收利息 1,880,148.12 -1,880,148.12

一年内到期的非流动资产 100,000,000.00 1,880,148.12 101,880,148.12

其他应付款 142,457,135.79 -7,276,896.36 135,180,239.43

其中：应付利息 8,373,096.36 -8,373,096.36

一年内到期的非流动负债 2,327,180,000.00 7,276,896.36 2,334,456,896.36

广东省高速公路发展股份有限公司   2019 年度财务报表附注

   50

（2） 会计估计变更

本集团本期间未发生会计估计变更。

28、 重大会计判断和估计

本集团在运用会计政策过程中，由于经营活动内在的不确定性，需要对无法准确计

量的报表项目的账面价值进行判断、估计和假设。这些判断、估计和假设是基于本集团

管理层过去的历史经验，并在考虑其他相关因素的基础上做出的。这些判断、估计和假

设会影响收入、费用、资产和负债的报告金额以及资产负债表日或有负债的披露。然而，

这些估计的不确定性所导致的实际结果可能与本集团管理层当前的估计存在差异，进而

造成对未来受影响的资产或负债的账面金额进行重大调整。

本集团对前述判断、估计和假设在持续经营的基础上进行定期复核，会计估计的变

更仅影响变更当期的，其影响数在变更当期予以确认；既影响变更当期又影响未来期间

的，其影响数在变更当期和未来期间予以确认。

于资产负债表日，本集团需对财务报表项目金额进行判断、估计和假设的重要领域